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VERBALE SEDUTA DEL 13/06/2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 
PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DI 
UN TRATTO DI CANALE DELLA ROGGIA GHEDA NEL COMUNE DI MONTIRONE (BS) - 
CIG: 9844379E88 – CUP: C35B20000080006 - CODICE NUTS: ITC47. 
 

Il giorno 13/06/2023 alle ore 14:00 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale Unica 
di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS) 
in pubblica seduta si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Alle ore 14:05 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente verbale 

 

È presente pubblico: Sig. Osvaldo Pacchiana per Mondo Appalti srl, in qualità di uditore. 
 
Come indicato al paragrafo 15 del Bando di gara, la procedura si svolge con applicazione del principio 
dell’INVERSIONE PROCEDIMENTALE ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del Codice in ragione del 
quale l’Autorità di gara, in seduta pubblica, esaminerà le offerte economiche prima della verifica della 
documentazione amministrativa degli offerenti. 
 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando, sulla piattaforma e-procurement di 
ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 169915348) sono pervenute le seguenti offerte: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE FORMA PARTECIPAZIONE 

1 
1686321269368 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL. C.F./P.IVA: 

02245100165 

Forma singola 

2 1686324400547 ARICI FRATELLI SRL C.F./P.IVA: 00662570175 Forma singola 

3 
1686333323115 SANTANGELO GIUSEPPE C.F./P.IVA: 

SNTGPP63M10B555D 

Forma singola 

4 
1686561894600 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC. C.F/P.IVA: 

00292430949 

Forma singola 

5 1686563323651 OLLI SCAVI SRL C.F/P.IVA: 01608340178 Forma singola 

6 
1686573909395 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA C.F/P.IVA: 

00652680240 

Forma singola 

7 1686576738918 SOLE IMMOMEC SPA C.F/P.IVA: 01504130178 Forma singola 

8 
1686583559085 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

C.F./P.IVA: 03170560167 

Forma singola 

9 1686588350874 DI IORIO SRL C.F./P.IVA: 04504080617 Forma singola 

10 1686588354636 STRACOS SRL C.F./P.IVA: 01570680791 Forma singola 

11 1686588462412 SUARDI SPA C.F./P.IVA: 03231070164 Forma singola 

12 1686589943434 AGRISCAVI SRL C.F./P.IVA: 03587550546 Forma singola 

13 1686591190508 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. C.F./P.IVA: 03418260612 Forma singola 
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14 1686634011101 IMPRESA RAMBALDINI SRL C.F./P.IVA: 03716050988 Forma singola 

15 
1686634767267 BERTONI MAURIZIO E SERGIO SNC C.F./P.IVA: 

00831710199 
Forma singola 

16 
1686637062431 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S. C.F./P.IVA: 

00488870148 

Forma singola 

17 1686638465183 IMPRESA SOROSINA C.F./P.IVA: 00972880165 Forma singola 

18 1686639137687 ELIOS SRL C.F./P.IVA: 01327330336 Forma singola 

19 1686639533872 EDILSCAVI BONOMELLI SRL C.F./P.IVA: 02718500982 Forma singola 

20 1686640931734 3V SRL C.F./P.IVA: 11109710159 Forma singola 

21 
1686641087885 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale 

C.F./P.IVA: 01462600196 

Forma singola 

22 1686641606050 DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 Forma singola 

23 1686641790904 CABRINI ALBINO S.R.L. C.F./P.IVA: 01905100168 Forma singola 

24 
1686641828638 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl C.F./P.IVA: 

01683080178 

Forma singola 

25 1686642018033 MARCHI SRL C.F./P.IVA: 02350250060 Forma singola 

26 1686642221681 L.C.P. FUNI S.R.L. C.F./P.IVA: 01804750980 Forma singola 

27 1686642548285 COGES S.R.L. C.F./P.IVA: 00226300168 Forma singola 

28 1686643066254 MANTOVAGRICOLTURA SRL C.F./P.IVA: 01057130187 Forma singola 

29 1686643708127 PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 Forma singola 

30 
1686238634425 CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI 

E SERVIZI C.F./P.IVA: 03343881201 

Forma singola 

31 1686644669591 FAVINI COSTRUZIONI SRL C.F./P.IVA: 03551070174 Forma singola 

32 1686644715110 PAVONI SPA C.F./P.IVA: 01581690987 Forma singola 

33 
1686644883934 BELINGHERI CRISTOFORO SRL C.F./P.IVA: 

01633080161 

Forma singola 

34 1686645398606 EDILBAITA@BELLANI S.R.L. C.F./P.IVA: 03612850168 Forma singola 

35 
1686647671898 C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 

C.F./P.IVA: 01609660178 

Forma singola 

36 1686647847959 Consorzio ConCoS Soc Coop C.F./P.IVA: 04001290404 Forma singola 

37 1686648401044 MVS GROUP SRL C.F./P.IVA: 02022280768 Forma singola 

38 1686648644533 VEZZOLA S.p.A. C.F./P.IVA: 01547140176 Forma singola 

39 
1686648782013 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

C.F./P.IVA: 05832590961 

Forma singola 

40 1686648954091 Bergamelli Srl C.F./P.IVA: 00487540163 Forma singola 

41 
1686649434957 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 

C.F./P.IVA: 03244210179 

Forma singola 

42 
1686652219331 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL C.F./P.IVA: 

02820000608 

Forma singola 

43 1686652592626 LMG Buildings C.F./P.IVA: 06527450156 Forma singola 

44 
1686653447266 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL C.F./P.IVA: 

01487810531 

Forma singola 
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L’Autorità di gara procede di seguito all’apertura delle “Buste telematiche- offerta economica” presentata dai 
concorrenti in gara dando lettura dei ribassi presentati: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE RIBASSO % 

1 
1686321269368 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL. C.F./P.IVA: 

02245100165 

16,704 

2 1686324400547 ARICI FRATELLI SRL C.F./P.IVA: 00662570175 8,220 

3 
1686333323115 SANTANGELO GIUSEPPE C.F./P.IVA: 

SNTGPP63M10B555D 

16,221 

4 
1686561894600 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC. C.F/P.IVA: 

00292430949 

7,125 

5 1686563323651 OLLI SCAVI SRL C.F/P.IVA: 01608340178 13,070 

6 
1686573909395 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA C.F/P.IVA: 

00652680240 

9,300 

7 1686576738918 SOLE IMMOMEC SPA C.F/P.IVA: 01504130178 11,120 

8 
1686583559085 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

C.F./P.IVA: 03170560167 

9,970 

9 1686588350874 DI IORIO SRL C.F./P.IVA: 04504080617 13,567 

10 1686588354636 STRACOS SRL C.F./P.IVA: 01570680791 10,358 

11 1686588462412 SUARDI SPA C.F./P.IVA: 03231070164 8,450 

12 1686589943434 AGRISCAVI SRL C.F./P.IVA: 03587550546 7,410 

13 1686591190508 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. C.F./P.IVA: 03418260612 12,821 

14 1686634011101 IMPRESA RAMBALDINI SRL C.F./P.IVA: 03716050988 16,587 

15 
1686634767267 BERTONI MAURIZIO E SERGIO SNC C.F./P.IVA: 

00831710199 
13,290 

16 
1686637062431 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S. C.F./P.IVA: 

00488870148 

3,580 

17 1686638465183 IMPRESA SOROSINA C.F./P.IVA: 00972880165 10,750 

18 1686639137687 ELIOS SRL C.F./P.IVA: 01327330336 8,800 

19 1686639533872 EDILSCAVI BONOMELLI SRL C.F./P.IVA: 02718500982 10,535 

20 1686640931734 3V SRL C.F./P.IVA: 11109710159 9,367 

21 
1686641087885 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. 

UNIPERSONALE C.F./P.IVA: 01462600196 

8,650 

22 1686641606050 DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 11,747 

23 1686641790904 CABRINI ALBINO S.R.L. C.F./P.IVA: 01905100168 8,680 

24 
1686641828638 M.F.G. MONTAGGI E FORNITURE GENERALI SRL 

C.F./P.IVA: 01683080178 

10,570 

25 1686642018033 MARCHI SRL C.F./P.IVA: 02350250060 18,167 

26 1686642221681 L.C.P. FUNI S.R.L. C.F./P.IVA: 01804750980 14,182 

27 1686642548285 COGES S.R.L. C.F./P.IVA: 00226300168 13,130 

28 1686643066254 MANTOVAGRICOLTURA SRL C.F./P.IVA: 01057130187 NON HA PRESENTATO OFFERTA 
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29 1686643708127 PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 9,960 

30 
1686238634425 CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI 

E SERVIZI C.F./P.IVA: 03343881201 

8,000 

31 1686644669591 FAVINI COSTRUZIONI SRL C.F./P.IVA: 03551070174 8,930 

32 1686644715110 PAVONI SPA C.F./P.IVA: 01581690987 7,100 

33 
1686644883934 BELINGHERI CRISTOFORO SRL C.F./P.IVA: 

01633080161 

13,600 

34 1686645398606 EDILBAITA@BELLANI S.R.L. C.F./P.IVA: 03612850168 9,120 

35 
1686647671898 C.B.C. COSTRUZIONI DI BUSSI GEOM. FABIO S.A.S. 

C.F./P.IVA: 01609660178 

7,130 

36 
1686647847959 CONSORZIO CONCOS SOC COOP C.F./P.IVA: 

04001290404 

11,550 

37 1686648401044 MVS GROUP SRL C.F./P.IVA: 02022280768 NON HA PRESENTATO OFFERTA 

38 1686648644533 VEZZOLA S.P.A. C.F./P.IVA: 01547140176 1,980 

39 
1686648782013 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

C.F./P.IVA: 05832590961 

7,870 

40 1686648954091 BERGAMELLI SRL C.F./P.IVA: 00487540163 6,160 

41 
1686649434957 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 

C.F./P.IVA: 03244210179 

9,190 

42 
1686652219331 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL C.F./P.IVA: 

02820000608 

12,112 

43 1686652592626 LMG BUILDINGS C.F./P.IVA: 06527450156 10,212 

44 
1686653447266 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL C.F./P.IVA: 

01487810531 

18,254 

 
(*) Si riscontra che gli Operatori Economici MANTOVAGRICOLTURA SRL - C.F./P.IVA: 01057130187 
e MVS GROUP SRL C.F./P.IVA: 02022280768, non hanno allegato il modello “IDC_97_CUC - Offerta 
Economica”, nella documentazione di gara, così come previsto dal Bando di Gara al paragrafo 17. 
“Contenuto della Busta Telematica Economica – Offerta Economica”, vengono pertanto esclusi dalla gara. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016 l’Autorità di gara procede al calcolo della soglia di 
anomalia, che risulta essere pari al 11,596%. 

Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, essendo il numero delle offerte ammesse non inferiore a 
dieci, si procede all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata. 
 
La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 
 
OFFERTA N. NOME PARTECIPANTE RIBASSO % 

ESCLUSA BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL C.F./P.IVA: 01487810531 18,254 

ESCLUSA MARCHI SRL C.F./P.IVA: 02350250060 18,167 

ESCLUSA AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL. C.F./P.IVA: 02245100165 16,704 

ESCLUSA IMPRESA RAMBALDINI SRL C.F./P.IVA: 03716050988 16,587 
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ESCLUSA SANTANGELO GIUSEPPE C.F./P.IVA: SNTGPP63M10B555D 16,221 

ESCLUSA L.C.P. FUNI S.R.L. C.F./P.IVA: 01804750980 14,182 

ESCLUSA BELINGHERI CRISTOFORO SRL C.F./P.IVA: 01633080161 13,600 

ESCLUSA DI IORIO SRL C.F./P.IVA: 04504080617 13,567 

ESCLUSA BERTONI MAURIZIO E SERGIO SNC C.F./P.IVA: 00831710199 13,290 

ESCLUSA COGES S.R.L. C.F./P.IVA: 00226300168 13,130 

ESCLUSA OLLI SCAVI SRL C.F/P.IVA: 01608340178 13,070 

ESCLUSA IMPR.EMI.D. S.U.R.L. C.F./P.IVA: 03418260612 12,821 

ESCLUSA CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL C.F./P.IVA: 02820000608 12,112 

ESCLUSA DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 11,747 

1 CONSORZIO CONCOS SOC COOP C.F./P.IVA: 04001290404 11,550 

2 SOLE IMMOMEC SPA C.F/P.IVA: 01504130178 11,120 

3 IMPRESA SOROSINA C.F./P.IVA: 00972880165 10,750 

4 M.F.G. MONTAGGI E FORNITURE GENERALI SRL C.F./P.IVA: 01683080178 10,570 

5 EDILSCAVI BONOMELLI SRL C.F./P.IVA: 02718500982 10,535 

6 STRACOS SRL C.F./P.IVA: 01570680791 10,358 

7 LMG BUILDINGS C.F./P.IVA: 06527450156 10,212 

8 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE C.F./P.IVA: 03170560167 9,970 

9 PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 9,960 

10 3V SRL C.F./P.IVA: 11109710159 9,367 

11 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA C.F/P.IVA: 00652680240 9,300 

12 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. C.F./P.IVA: 03244210179 9,190 

13 EDILBAITA@BELLANI S.R.L. C.F./P.IVA: 03612850168 9,120 

14 FAVINI COSTRUZIONI SRL C.F./P.IVA: 03551070174 8,930 

15 ELIOS SRL C.F./P.IVA: 01327330336 8,800 

16 CABRINI ALBINO S.R.L. C.F./P.IVA: 01905100168 8,680 

17 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. UNIPERSONALE C.F./P.IVA: 01462600196 8,650 

18 SUARDI SPA C.F./P.IVA: 03231070164 8,450 

19 ARICI FRATELLI SRL C.F./P.IVA: 00662570175 8,220 

20 
CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI C.F./P.IVA: 

03343881201 

8,000 

21 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL C.F./P.IVA: 05832590961 7,870 

22 AGRISCAVI SRL C.F./P.IVA: 03587550546 7,410 

23 C.B.C. COSTRUZIONI DI BUSSI GEOM. FABIO S.A.S. C.F./P.IVA: 01609660178 7,130 

24 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC. C.F/P.IVA: 00292430949 7,125 

25 PAVONI SPA C.F./P.IVA: 01581690987 7,100 

26 BERGAMELLI SRL C.F./P.IVA: 00487540163 6,160 

27 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S. C.F./P.IVA: 00488870148 3,580 
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28 VEZZOLA S.P.A. C.F./P.IVA: 01547140176 1,980 

 
 
Di seguito, come indicato ai paragrafi 15. e 20. del Bando, l’Autorità di gara procede alla verifica della 
documentazione amministrativa degli operatori economici primo e secondo classificato:  
 
 

N. NOME PARTECIPANTE RIBASSO 

1 CONSORZIO CONCOS SOC COOP C.F./P.IVA: 04001290404 11,550 

2 SOLE IMMOMEC SPA C.F/P.IVA: 01504130178 11,120 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli Operatori Economici: 
 
- CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETÀ COOPERATIVA C.F./P.IVA: 04001290404 (primo classificato) 
comunica di non essere riuscito a generare il PassOE (paragrafo 12. del Bando di Gara) a causa di un 
malfunzionamento della piattaforma e che provvederà alla sua trasmissione non appena il portale sarà 
disponibile; 
 
- SOLE IMMOMEC SPA C.F/P.IVA: 01504130178 (secondo classificato) ha presentato la documentazione 
amministrativa in modo corretto e completo secondo quanto richiesto dal Bando di gara; 
 
Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. assegnando 
per l'integrazione dei documenti il termine del 19/06/2023 alle ore 10.00. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 15:50 del 13/06/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

 
L’AUTORITA’ DI GARA    Cinzia Baratti  
(Documento originale agli atti) 
 
 


